ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP Nº 14, DE 16 DE MAIO DE 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o DECRETO “P” Nº 2.276, de 08/05/17, publicado no Diário Oficial do

Estado nº 9.408, de 15/05/17, concedendo aposentadoria voluntária ao Dr. Edésio Rafael da Silva,

Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 91858022;

CONSIDERANDO o DECRETO “P” Nº 2.277, de 08/05/17, publicado no Diário Oficial do

Estado nº 9.408, de 15/05/17, concedendo aposentadoria voluntária à Dra. Regina Márcia Rodrigues

de Brito Mota, Delegada de Polícia Classe Especial, matrícula nº 66497022;

CONSIDERANDO o artigo 10, inciso II da Lei Complementar nº 114/05 c/c artigo 2º, inciso

II do Decreto nº 12.119/06;

RESOLVE:

NOMEAR o Dr. Luis Alberto Ojeda, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº

47783026, para compor o Conselho Superior da Polícia Civil - CSPC como membro eleito, com

efeitos a contar de 15 de maio de 2017, em substituição ao Dr. Edésio Rafael da Silva, Delegado de

Polícia Classe Especial, matrícula nº 91858022.

NOMEAR o Dr. Claudineis Galinari, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº

76506022, para compor o Conselho Superior da Polícia Civil - CSPC como membro eleito, com

efeitos a contar de 15 de maio de 2017, em substituição à Dra. Regina Márcia Rodrigues de Brito

Mota, Delegada de Polícia Classe Especial, matrícula nº 66497022.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Campo Grande, 16 de maio de 2017.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS